Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

O Vereador firmatário vem pelo presente, na forma regimental, postular seja

submetido ao Plenário, especialmente com fundamento no inciso XI do art. 202 do

Regimento Interno da Casa, o seguinte REQUERIMENTO a ser encaminhado ao

Executivo Municipal:

 Requisitar informações acerca dos seguintes assuntos relativos à gestão municipal:

• Valores de todas as emendas parlamentares, inclusive as emendas de relator,

recebidas pelo município de janeiro de 2.021 até a presente data, informando as datas

de crédito em conta do município e o respectivo autor de cada emenda, detalhando

quanto às referidas emendas:

• Informar em qual programa de governo ou obra o recurso foi utilizado (no caso de

recursos já aplicados);

• Informar em qual programa de governo ou obra o recurso está sendo utilizado (no

caso de recursos cuja aplicação está em andamento atualmente);

• Informar quais os recursos que se encontram creditados em conta e cuja aplicação

ainda não foi iniciada.

• Relativamente às emendas para a área de saúde, detalhar a utilização das destinadas

ao Piso de Atenção Básica (PAB) e Média e Alta Complexidade (MAC).

Justificativa:

 Necessidade de fiscalização da gestão dos recursos relativos às emendas

parlamentares.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Ivan Sílvio das Graças

VEREADOR

Nº.:  112/2023

ASSUNTO: Requerimento.

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 10/07/2023